1

平成 23 年１月７日

各  位
会 社 名   米 久 株 式 会 社

                                                    代表者名   代表取締役社長 藤井 明

                （コード番号  ２２９０    東証一部）

                          問合せ先    執行役員 IR室長 青柳 敏文

（ TEL． ０５５－９２９－２７９７）

子会社間の事業譲渡ならび子会社の清算および商号変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社100％出資連結子会社間の組織再編として、株式

会社セブンフードサービス（以下、セブンフードサービス）の事業をアンゼンフーズ株式会社

（以下、アンゼンフーズ）に譲渡することを決定いたしましたのでお知らせいたします。なお、

アンゼンフーズにつきましては、事業譲渡日（平成23年３月31日）をもって商号を「米久デリ

カフーズ株式会社」に変更し、セブンフードサービスは清算いたします。

記
１．事業譲渡および会社清算の理由

当社は、第４次中期経営計画の基本戦略である「規模の拡大」「連結経営の強化」を推

進しております。この基本戦略に基づき、グループの機動的かつ効率的な連結経営体制の

構築およびデリカ事業強化の一環として、子会社を再編し、更なる経営の効率化を図って

まいります。

２．事業譲受会社および事業譲渡会社の概要

 事業譲受会社 事業譲渡会社

商号 アンゼンフーズ株式会社 株式会社セブンフードサービス

事業内容 デリカ商品の製造および販売 デリカ商品の製造および販売

設立 昭和46年８月 昭和51年８月

本店所在地 静岡県沼津市足高292番地の33 静岡市清水区北脇315番地

代表者 代表取締役社長 玉井広之 代表取締役社長 志村 進

資本金 430百万円 75百万円

決算期 12月 1月

売上  3,206百万円（平成21年12月期） 1,612百万円（平成22年１月期）

発行済株式総数 860,000株 7,500株

純資産 214百万円（平成21年12月期） 724百万円（平成22年１月期）

総資産 2,419百万円（平成21年12月期） 1,549百万円（平成22年１月期）

株主構成 当社100％ 当社100％

2

３．事業譲渡後の状況

４．事業譲渡および子会社清算の日程

    事業譲渡契約承認取締役会（両子会社）    平成23年１月７日

    事業譲渡契約締結              平成23年１月７日

    事業譲渡契約承認株主総会（両子会社）    平成23年１月７日

    解散承認株主総会（セブンフードサービス）  平成23年１月７日

    事業譲渡日                 平成23年３月31日

    清算結了予定                平成23年７月31日

以上

商号 米久デリカフーズ株式会社

事業内容 デリカ商品の製造および販売

本店所在地 静岡県沼津市足高292番地の33

代表者 代表取締役社長 田中 義和

資本金 430百万円

決算期 12月

事業譲渡および清算によ

る業績への影響の見通し

本事業譲渡および本子会社の清算に係る連結業績への影響

は当社100％出資の連結子会社間の事業譲渡であるため、軽

微です。